[image: image1.png]

                        АДМИНИСТРАЦИИ КАНСКОГО РАЙОНА

                                          КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03. 2012

   г.Канск

№  183-пг
 О внесении изменений в Постановление администрации Канского района от 26.09.2011 № 733-пг «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Канского района» на 2012-2015 годы»

Во исполнение  долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 13.10.2011 № 596-п  и, руководствуясь письмом Министерства строительства и архитектуры Красноярского края от 06.03.2012 № 10-01686 «О замечаниях к муниципальной программе по обеспечению жильем молодых семей»»,  статьями 38,40 Устава Канского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Канского района от
26.09.2011 № 733-пг «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Канского района» на 2012-2015 годы следующие изменения:
        1.1.В пункте 3.12. программы словосочетание: «Порядок  и условия  признания  молодой  семьи,  имеющей  достаточные  доходы либо иные  денежные  средства  для  оплаты   расчетной  (средней) стоимости  жилья в части,  превышающей  размер  предоставляемой  социальной выплаты, устанавливаются администрацией  Канского  района» заменить на словосочетание: «Порядок  и условия  признания  молодой  семьи,  имеющей  достаточные  доходы либо иные  денежные  средства  для  оплаты   расчетной  (средней) стоимости  жилья в части,  превышающей  размер  предоставляемой  социальной выплаты, устанавливаются Законом Красноярского края от 06.10.2011 N 13-6224 «О порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» (далее - Закон края)».

               1.2.Пункт 3.16. программы исключить.

               1.3.В пункте 3.17. словосочетание: «Участник  программы  имеет право  использовать  средства    социальной выплаты на приобретение   или строительство  жилья, погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному кредиту или займу, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по кредиту или займу на приобретение  у физических   или   юридических  лиц  жилого  помещения и иных организаций, за исключением организаций, представляющих ипотечные кредиты и займы, на условиях софинансирования предоставления социальной выплаты а также предоставления материально-технических ресурсов на строительство жилья для молодых семей – участников программы   на территории Канского  района» заменить словосочетанием: «Участник  программы  имеет право  использовать  средства    социальной выплаты на приобретение   или строительство  жилья, погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному кредиту или займу, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по кредиту или займу на приобретение  у физических   или   юридических  лиц  жилого  помещения и иных организаций, за исключением организаций, представляющих ипотечные кредиты и займы, на условиях софинансирования предоставления социальной выплаты а также предоставления материально-технических ресурсов на строительство жилья для молодых семей – участников программы   на территории Красноярского  края».

     1.4. В пункте 3.18. словосочетание: «Общая  площадь  приобретаемого  жилья  в расчете  на каждого  члена семьи  не может  быть меньше  учетной  нормы  общей  площади  жилого  помещения установленной администрацией Канского   района  в  целях  принятия  граждан    на  учет  в качестве  нуждающихся   в улучшении жилищных условий в месте приобретения   жилья. Приобретаемое   или   построенное  жилое  помещение  оформляется   в установленном    порядке   в  общую собственность   всех   членов  семьи участника программы.» заменить на словосочетание: «Общая площадь приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в месте приобретения (строительства) жилья».

       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека С.А.Елтышева.
        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования Канский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Главы администрации Канского района                                     О.В.Куприянов

2